PIGD №4-20122180-23-5r-02102020
Дело №5r-146/2020

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ ЗАКОНА

(резолютивная часть)

23 апреля 2021 года        мун. Комрат

Суд Комрат с местонахождением в мун. Комрат (Центральный офис)
в составе:
Председательствующего, Судьи Храпаков В.Ф.,
при секретаре  Нягу Н.,
с участием:
констатирующего субъекта                                            Томайлы С.,

рассмотрел в открытом судебном заседании дело о правонарушении по
жалобе адвоката Дандеш Вячеслава, поданной в интересах Чернев *****:

- о признании ничтожным протокола о правонарушении MAI04
*****от 11.09.2020 года, составленного в отношении Чернев С. по ст.69 ч.(1)
КоП;

- об отмене решения констатирующего субъекта от 11.09.2020 года о
признании Чернев С. виновным в совершении правонарушения,
предусмотренного ст.69 ч.(1) КоП, с назначением указанному лицу наказания
в виде штрафа в размере 16 условных единиц (800 леев), вынесенного по
результатам рассмотрения протокола о правонарушении MAI04 *****от
11.09.2020 года;

- о прекращении производства о правонарушении ввиду ничтожности
протокола о правонарушении и ввиду отсутствия в действиях Чернев С.
события правонарушения, предусмотренного ст.69 ч.(1) КоП.

Срок рассмотрения дела: 02.10.2020 года – 23.04.2021 года.
Процедура вызова участников процесса соблюдена.
На основании материалов дела и исследованных в судебном заседании

доказательств, суд,

руководствуясь ст.ст.1, 5, 7, 17, 26, 29, 30, ст.ст.69, 440-441, 452-462
КоП, суд,

Р Е Ш И Л :

Жалобу адвоката Дандеш Вячеслава, поданную в интересах Чернев
*****:

- о признании ничтожным протокола о правонарушении MAI04
*****от 11.09.2020 года, составленного в отношении Чернев С. по ст.69 ч.(1)
КоП;

- об отмене решения констатирующего субъекта от 11.09.2020 года о
признании Чернев С. виновным в совершении правонарушения,
предусмотренного ст.69 ч.(1) КоП, с назначением указанному лицу наказания
в виде штрафа в размере 16 условных единиц (800 леев), вынесенного по
результатам рассмотрения протокола о правонарушении MAI04 *****от
11.09.2020 года;

- о прекращении производства о правонарушении ввиду ничтожности
протокола о правонарушении и ввиду отсутствия в действиях Чернев С.
события правонарушения, предусмотренного ст.69 ч.(1) КоП – удовлетворить
частично.

Решение констатирующего субъекта от 11.09.2020 года о признании
Чернев С. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.69
ч.(1) КоП, с назначением указанному лицу наказания в виде штрафа в
размере 16 условных единиц (800 леев), вынесенное по результатам
рассмотрения протокола о правонарушении MAI04 *****от 11.09.2020 года -
отменить и прекратить производство по делу о правонарушении ввиду
примирения потерпевшего Узун И.П. и правонарушителя Чернев С.

В остальной части жалобу адвоката Дандеш Вячеслава, поданную в
интересах Чернев ***** – отклонить.

Решение может быть обжаловано в Апелляционную палату Комрат в
кассационном порядке в 15-дневный срок со дня оглашения судебного
решения или – для сторон, не присутствовавших на судебном заседании по
делу о правонарушении, – со дня вручения копии судебного решения.

Судья Суда Комрат                Храпаков
В.Ф.